	WIE IS WIE
	DE VLAAMSE GEMEENSCHAP IN DE GEVANGENIS VAN BRUSSEL
SITES SINT-GILLIS | VORST | BERKENDAEL	
MEDEWERKERS EN ORGANISATIES VAN DE HULP- EN DIENSTVERLENING





Algemene coördinatie in de gevangenis
	Beleidscoördinator (Afwezig van 2/01/2017 tot 2/01/2018)
Ducpétiauxlaan 106, 1060 Sint-Gillis en Verbindingslaan 52, 1190 Vorst  02 543 56 51 |  02 349 74 39 | 0499 59 37 04

	
Anke Gittenaer
Algemene coördinatie van de Vlaamse hulp- en dienstverlening aan gedetineerden
Vlaamse Overheid, Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, Afdeling Welzijn en Samenleving



	Organisatieondersteuner 
Ducpétiauxlaan 106, 1060 Sint-Gillis en Verbindingslaan 52, 1190 Vorst  02 543 56 51 | 02 349 74 39

	
Justien Deprez
Algemene ondersteuning van de Vlaamse hulp- en dienstverlening aan gedetineerden
Centrum voor Algemeen Welzijnswerk Brussel, Justitieel Welzijnswerk



De verschillende partnerorganisaties van de Vlaamse Gemeenschap 
	Welzijn | Centrum voor Algemeen Welzijnswerk Justitieel Welzijnswerk 
Antwerpselaan 34, 100 Brussel | 02 502 66 00

	
Alain Rogiers | Forensisch Clusterverantwoordelijke | alain.rogiers@cawbrussel.be
Marijke Defranc | Trajectbegeleider | marijke.defranc@cawbrussel.be
Veronique De Muylder | Trajectbegeleider | veroniqe.demuylder@cawbrussel.be
Melody Van Geele (vervanging An Braeken) | Trajectbegeleider | melody.vangeele@cawbrussel.be 



	Gezondheid | Centrum voor Geestelijke Gezondheidzorg Ahasverus Psychotherapie-BRUG
Gaucheretstraat 164, 1030 Brussel | 02 512 67 84

	
Kris Vanhoeck |Coördinator | kris.vanhoeck@iter-hulp.be
Katrien De Koster |Psycholoog/therapeut | ptb.dekoster@gmail.com
Jan Goossens | Therapeut | ptb.goossens@gmail.com
Kim Gykiere | Therapeut | kim.gykiere@iter-hulp.be
Britt Meyhi | Therapeut | britt.meyhi@iter-hulp.be
Wouter Wanzeele  | Therapeut | wouter.wanzeele@iter-hulp.be



	Werk | Groep Intro en VDAB
Groep Intro: Charles Parentéstraat 6, 1070 Brussel | 02 558 18 80
VDAB: Bergensesteenweg 1440, 1070 Anderlecht | 02 525 00 81  

	
Hassan Najafabady | Projectopvolger VDAB Brussel | hassan.najafabady@vdab.be
Nina Sjerps | Trajectbegeleider naar werk | nina.sjerps@groepintro.be
Annemie Vandenhende | Coördinator | annemie.vandenhende@groepintro.be 
Sandrine Rousseau | Trajectbegeleider naar werk | sandrine.rousseau@groepintro.be

	Sport en cultuur | De Rode Antraciet 
Geldenaaksebaan 277, 3001 Heverlee | 02 543 56 51

	
Jelle Miechielsen | Sport- en Cultuurfunctionaris | jelle.miechielsen@derodeantraciet.be 



	Onderwijs | Vlaams Ondersteuningscentrum voor Volwassenenonderwijs Vocvo 
Kardinaal Mercierplein 1, 2800 Mechelen | 02 543 56 51

	
Marleen Strubbe | Onderwijscoördinator Sint-Gillis | marleen.strubbe@vocvo.be 
Lies Evenepoel | Onderwijscoördinator Vorst en Berkendael | lies.evenepoel@vocvo.be
CBE Brusselleer | Marcqstraat 16, 1000 Brussel | info@brusselleer.be | 02 223 20 45
CVO COOVI | Emile Grysonlaan 1, 1070 Anderlecht |cvo@coovi.be | 02 526 51 00
CVO Lethas | Rouppeplein 16, 100 Brussel | 02 514 25 00 
CVO Meise-Jette | Laarbeeklaan 121, 1090 Jette | info@cvomj.be | 02 892 24 00



	Herstelbemiddeling | Moderator 
Vanderlindenstraat 17, 1030 Brussel | 02 552 69 75

	
Eve Schippers | Herstelbemiddelaar | eve.schippers@moderator.be
Petra Sampers (vervanging Sophie Biemans) | Herstelbemiddelaar | petra.sampers@moderator.be 



	Bibliotheek | Nederlandstalige Bibliotheek Sint-Gillis
Emile Feronstraat 173, 1060 Sint-Gillis | 02 533 98 66

	
Germana De Bock | Bibliothecaris | gdebock@stgillis.irisnet.be
Sarah Michielsen | Bibliothecaris Gevangenis | smichielsen@stgillis.irisnet.be 




Overlegstructuur
	Vlaams Beleidsteam

Zet de strategische lijnen voor de Vlaamse Hulp- en Dienstverlening uit via de opmaak en evaluatie van het lokale actieplan hulp- en dienstverlening. 

	Vlaams Coördinatieteam

Staat in voor de concrete opvolging en uitvoering van het lokale actieplan hulp- en dienstverlening.

	
Anke Gittenaer | Voorzitter (afwezig tot 2/01/2018
Alain Rogiers | CAW Brussel, JWW
Kris Vanhoeck | CGG Ahasverus, PTB-BRUG
Germana De Bock | Nederlandstalige bib Sint-Gillis
Marleen Strubbe | Vocvo
Annemie Vandenhende | Groep Intro
Hassan Najafabady | VDAB
Jelle Miechielsen | De Rode Antraciet
Eve Schippers | Moderator

	
Anke Gittenaer | Voorzitter (afwezig tot 2/01/2018)
Marijke Defranc | CAW Brussel, JWW
Katrien De Koster | CGG Ahasverus, PTB-BRUG
Sarah Michielsen | Nederlandstalige bib Sint-Gillis
Marleen Strubbe | Vocvo
Nina Sjerps| Groep Intro/VDAB
Jelle Miechielsen | De Rode Antraciet
Eve Schippers | Moderator







	
	AANBOD

	
	DE VLAAMSE GEMEENSCHAP IN DE BRUSSELSE GEVANGENISSEN
SINT-GILLIS | VORST | BERKENDAEL

AANBOD HULP- EN DIENSTVERLENING




Individueel aanbod voor gedetineerden
	Individueel aanbod
	            Sint-Gillis
	    Vorst
	Berkendael

	Welzijn – Individuele trajectbegeleiding
Vast aanbod proactief onthaal en begeleiding 

	· 
	· 
	· 

	Welzijn – Begeleiding naastbestaanden
Vast aanbod onthaal en begeleiding voor naastbestaanden 

	· 
	· 
	· 

	Welzijn/wonen – Intake Onthaaltehuis Albatros
Individuele intakegesprekken en toeleiding

	· 
	· 
	· 

	Gezondheid – Individuele therapie
Individuele therapeutische gesprekken gestuurd door hulpvraag cliënt, op basis van intakegesprek

	· 
	
	· 

	Gezondheid – Schriftelijke therapie
Delictgerelateerde pretherapie voor plegers seksueel grensoverschrijdend gedrag en individuele schrijftherapie gestuurd door hulpvraag cliënt

	· 
	· 
	· 

	Gezondheid – Begeleiding Naastbestaanden
Tweedelijns therapeutische gesprekken met familieleden van gedetineerden

	· 
	· 
	· 

	Herstel – Slachtoffer-daderbemiddeling
Via een bemiddelaar contact faciliteren tussen gedetineerden en hun slachtoffers in functie van herstel 

	· 
	· 
	· 

	Onderwijs – Leertrajectbegeleiding
Opvolging en coaching van onderwijsaanbod zelfstandig of in groep

	· 
	· 
	· 

	Werk – Trajectbegeleiding
Individuele begeleiding en ondersteuning bij de 
zoektocht naar opleiding en/of werk 

	· 
	· 
	· 






Groepsaanbod voor gedetineerden
	Groepsaanbod
	Sint-Gillis
	Vorst
	Berkendael

	Gezondheid – Groepstherapie (Nederlandstalig)
Gespreksgroep gestuurd door thema’s deelnemers, op basis van screeningsgesprek
	· 
	· 
	· 

	Gezondheid – Groepstherapie (Engelstalig)
Gespreksgroep gestuurd door thema’s deelnemers, op basis van screeningsgesprek
	· 
	
	· 

	Herstel – Project Herstelweek 
Thematische week rond herstelgerichte detentie met een waaier van activiteiten voor gedetineerden en geïnterneerden
	· 
	· 
	

	Onderwijs – Nederlands NT1
Open aanbod lezen en schrijven voor cursisten met basiskennis Nederlands
	· 
	· 
	· 

	Onderwijs – Beroepsopleiding Informatica
Initiatie Word en Excel voor beginners en beeldbewerking voor gevorderden
	· 
	
	

	Onderwijs – Open Leercentrum
Nederlands leren op maat en via computer
	· 
	
	

	Onderwijs – Basiscommunicatie en conflictbeheersing
Basisvaardigheden communiceren, gedrag en beheersen van conflicten
	· 
	
	

	Sport – Fitness
Cardio en kracht toestel training (enkel in Sint-Gillis begeleiding Vlaamse Gemeenschap)
	· 
	· 
	· 

	Sport – Yoga
Bewegings- en ademhalingsoefeningen
	
	
	· 

	Cultuur – Tekenatelier
Aanleren van teken- en schildertekenen en zich uitdrukken via een creatieve beeldtaal
	· 
	
	

	Cultuur – Project Supervlieg/Supermouche
Workshop voorleesverhalen die getoond werden op het kinderkunstenfestival Supervlieg in Vorst.
	· 
	
	

	Vorming – Vader zijn in de gevangenis
Cursus over vaderschap tijdens detentie en hoe de band met de kinderen aan te halen 
	· 
	
	

	Vorming – Omgaan met stress
Cursus aanleren van vaardigheden om situaties van stress te beheersen
	
	· 
	

	Bibliotheek – Groepsbezoeken
Uitleenbezoeken boek- en cd-collectie (enkel in Sint-Gillis begeleiding Vlaamse Gemeenschap) 
	· 
	· 
	· 



	Meer informatie en contactgegevens?
Anke Gittenaer, Beleidscoördinator
Sint-Gillis: Ducpétiauxlaan 1060 SintGillis | 02 543 56 51
Vorst: Verbindingslaan 52, 1190 Vorst |02 349 74 39
M 0499 59 37 04
anke.gittenaer@wvg.vlaanderen.be
www.welzijnensamenleving.be 
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